que no fue recurrida en reposición en el plazo consignado en aquella./ La 

solicitante acredita estar al corriente de obligaciones fiscales y de la seguridad 

social y el abono de 14 recibos de renta, lo que supone el derecho a una 

subvención por la cantidad de tres mil quinientos euros (3.500,00 €)”. 

6. En este estado de tramitación, mediante escrito de 26 de junio de 2025,  

V. E. solicita al Consejo Consultivo del Principado de Asturias que emita 

dictamen sobre consulta preceptiva relativa al recurso extraordinario de revisión 

interpuesto frente a la Resolución de 1 de marzo de 2023 de la Consejería de